
  
 



 
 
 
I denne vejledning kan du finde ud af, hvordan et hold ansatte på 
Frijsenborg Efterskole i løbet af 14 dage fik lavet verdens måske fedeste 
projektuge - nemlig FUSmysteriet.  
 
FUSmysteriet er et online rollespil, der involverer lærere og elever:  
 
- Forestil dig at eleverne kommer til samling mandag morgen, men forstanderen 
dukker ikke op til samling. Meget mystisk. Det viser sig, at han søndag nat er 
forsvundet sporløst fra sin bopæl, og hverken hans familie, personale eller elever 
ved hvor han er. Her begynder FUSmysteriet - Der spreder sig hurtigt en mærkelig 
stemning på skolen - alle er mistænkte.  
 
Hvem har bortført forstanderen? Hvorfor? Hvad er motivet? Finder vi ham 
nogensinde?  
 
I løbet af ugen skal eleverne samarbejde på kryds og tværs i mindre grupper, for at 
finde forstanderen. Med en kombination af fagligt indhold (herunder dansk, science, 
matematik og engelsk) og sjove udfordringer, får eleverne hver dag nye ledetråde, 
der leder dem videre i mysteriet om forstanderens forsvinden. Eleverne har på 
forhånd fået tilsendt forskelligt materiale (spilhjul, analytikermateriale, mystiske 
billeder, kort mm.), som de undervejs i løbet af ugen skal samarbejde om at bruge, 
for at komme videre i “spillet” om at løse mysteriet.  
 
Alle involverede lærere lever sig helt ind i rollerne, og det smitter lynhurtigt af på 
eleverne, som også spiller med i mysteriet om forstanderens forsvinden.  
 
Citater fra elever omkring ugen:  
 

“Tusind tak for en mega fed oplevelse!”  
“Mega fed uge!”  

“Det er altså jer der har gjort et sindssygt godt arbejde den mængde tid og arbejde i har lagt i hele 
projektet her er simpelthen for vildt! Mange gange tak og godt gået!”  

“Tusind tak for den sjoveste projektuge”  
“Det er seriøst helt genialt det her!”  

“Det er virkelig fedt, at I har gjort matematik og science sjovt”  
“Hvordan har I kunnet lavet alt det her? Det er virkelig godt arbejde”  
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Gruppefordeling og tilsendte materialer.  
Ca. 3 uger før ugen ønskede alle elever, hvem de gerne ville være i gruppe med, hvorefter vi 
konstruerede 3-5 mandsgrupper. Eleverne får umiddelbart ikke mere information, udover at 
de skal holde et vågent øje med posten.  
Én i hver gruppe får tilsendt én information med posten. I 3 eller 4-mandsgrupperne får de 
mere end én information. Det er vigtigt alle grupper får det samme tilsendt.  
En uge før start, får de afsløret grupperne.  
 
Ved ugen start, fordeles grupperne mellem lærerne. Læreren bliver efterforskningsleder for 
en række  grupper eller efterforksningsteams.  
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Et kort over området.  
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Et spilhul. Modellen til at lave den er 
vehæftet som bilag. Den er samlet med en 
“tinsoldat” som kendes fra prøvekuverter.  
(se herunder for anvendelse) 
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Et billede af en række lærere samt et 
bogstav 

4 
  

En bog om Brian og hans liv spækfyldt 
med alt fra barndomsbilleder, udtalelser fra 
gamle trænere, fra familie (både sandt og 
fake news).  

 EKSTRA 

 

Et ark med tal og bogstaver. Foldes den 
rigtigt, står der YES og viser præcis tre tal.  



 
 
 

Tidsplan 
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Plot og køreplan 
I bilagene er køreplanen vedhæftet. Heri fremgår plottet i sammenhæng med en grovskitse 
af de faglige elementer fra ugen.  

Lærervejledninger 
I lærervejledningen henvises til forskellige elementer. Vi har forsøgt at få det hele med 
herunder:  
 
Kodepladen eller spilhjulet er anvendt i rigtig mange opgaver. Vi har bragt det det i spil 
ved at lade opgaver lede hen mod tre tal og et tegn. Grupperne melder ind med det tal hjulet 
viser. Får de et forkert tal leder det blot hen på en video af en ansat på FUS der siger “prøv 
igen” eller “baaah”. Rammer de rigtigt, så kommer næste ledetråd.  
 
Spilpladen eller kodepladen er lavet i google-sheet, hvor der er links på alle tallene.  

 
 
Film/lyd produktioner 
Film eller lyd er markeret med en blå farve i lærervejledningerne. Foruden de markerede 
film, der henvises til i materialet, er der produceret en række “har du hørt det videoer”.  
Det er videoer, hvor forskellige ansatte stoppes på gangen, hvor de kommer med deres 
umiddelbare reaktion på Brians forsvinden”.  
 
Erfaringer med det faglige materiale: 
Efter ugens afvikling har vi et par kommentarer til anvendelsen af materialet:  
Dansk: Passede rigtig godt til alle niveauer, mængden af materiale passede rigtig fint.  
Science/idræt: For nogle grupper var det hurtigt at få taget billederne. Her kunne man godt 
udvidde konceptet lidt at lave endnu mere fysisk.  
Matematik: Selv de dygtigste elever havde svært ved at sammenholde mange informationer, 
som i budgettet. Det gav god snak og dynamik i grupperne og med efterforskningslederne. 
Opgaverne bevægede sig ud af en semivirkelighed og ind i en virkelighed, hvilket var rigtig 
godt.  
Engelsk: Materiale som alle niveauer kunne være med på. Tiden blev lidt presset for nogen, 
men det var fint at alle ikke nåede det samme.  
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MANDAG TIRSDAG ONSDAG TORSDAG FREDAG
DANSK IDRÆT/SCIENCE MATEMATIK ENGELSK KREATIVT

09.15 - 09.30 Morgensamling 09.15 - 09.30 Morgensamling 09.15 - 09.30 Morgensamling 09.15 - 09.30 Morgensamling 09.15 - 9.30 Morgensamling
Hovedansvarlig: HV (alle er med) Hovedansvarlig: RB (alle er med) Hovedansvarlig: SM (alle er med) Hovedansvarlig: JS (alle er med) Hovedansvarlig SM (KR)

Vi venter på Brian til morgensamligen. Han kommer ikke. Istedet logger hans kone meget 
bekymret ind for at høre om nogen andre har set fra ham eller hørt fra ham. Der breder sig en 

bekymring mellem alle lærerne. Vi vælger med det samme at aflyse projektugen med det samme 
for istedet at lave "FUS Mysetery Week". 

Bejder, den for nyligt udnævte afdelingsleder, har 
taget ansvaret for samlingen. Han tager initiativet og 

styrer den med hård hånd. Bejder starter med at 
spørge om nogen så nyhederne igår. Herfter viser 

han TV2 østjylland videoen, som bringer en 
efterlysning af Brian. Han er bekymret for Brian, men 

tydeligvis også fornøjet at over at få lov til at styre 
showet. Lærer-Jesper spørger pludselig til, hvor 

Bejder egentlig sidder. Her viser Bejder, at han har 
sat alle hans FC Midtjylland og starwars figurer ind 

på Brians kontor, som om det er den største 
naturlighed. 

Der spreder sig efterhånden en mærkelig stemning på skolen. 
Lærerne går rundt og mistænker hinanden, og landbetjenten er nu 
blevet involveret i sagen. Vi viser en video, hvor Jesper Betjent 

giver os status på mysteriet i et kort interview. Han er meget optaget 
af at løse sagen, han har aldrig set lignende sag i 

Danmarkshistorien før. OG så har betjenten fået et clue - 
trusselbrevet og en beskedkorrospondence! Politiet har en 

formodning om at tuselsbrevet og beskedkorrospondencen hænger 
sammen

Sensationspræget nyhedsmorgen, da nyheden om Brians 
forsvinden er nået verden rundt. 

Vi viser eleverne nogle avisforsider og der er en mystisk 
video på YT, som Lærer-Jespers’ ven i Australien har set. 
Vi får reaktion fra hende! Videoen er en Brian har optaget 

på en tlf han har fundet, og så er den endt på YT - da Brian 
har sendt den til et ukendt nummer 

Morgensamling med sang. Eleverne får af 
vide, at der ud fra deres afstemning torsdag 

eftermiddag er fundet frem til tre 
hovedmistænkte: 

Kristian, Bejder og Britt.

09.30-09.40 Dagens intro på efterforsker-holdene 09.30-09.40 Dagens intro på efterforsker-holdene 09.30-09.40 Dagens intro på efterforsker-holdene 09.30-09.40 Dagens intro på efterforsker-holdene 9.30-10 Dagens opgave FÆLLES
Intro til ugen.Det er vigtigt, at vi kan sammenholde vores teorier. Derfor skal grupperne lave en daglig 

videodagbog/Daglig konspirationsteori, hvor de beskriver de mistænkte og hvad der mon ligger til grund for 
Brians bortførelse. 

I dag er det idræt og science. De får link til et slide. 
I dag skal vi arbejde med matematikken. De skal ud fra informationerne i 

det kommende slide, komme frem til en gæld, der kan lede dem til en kode 
for at komme videre i mysteriet. Eleverne får 30 min ude på deres hold til at lave spørgsmål til de tre mistænkte, som de vil stille live i chatten.

09.40 - Indhold 09.40 - Indhold 09.40 - Indhold 09.40 - Indhold LIVE AFHØRING fra black box med Kasper Resen aka Helmut Braunschweig af Bejder, Brians kone og KM

OPGAVE 1: Eleverne skal lave en kort pressemeddelelse med relevant information om Brians forsvinden. I slidet er en række morsekoder i et skema. Der bliver til 
ord som "gråt hus", " Legetårn" "garage" osv.

Udfra beskedkorrospondence og brevet fra tirsdag eftermiddag, skal de 
lave et budget. Her skal de ende med resultatet - 572.000kr OPGAVE 1: eleverne skal læse artikel og kommentere den på 

DBS Facebookside. Komme med deres egen teori.

Hans politiassistent (en af os) hjælper til med at holde styr på de mistænkte, som naturligvis ikke må befinde sig i afhøringslokalet på samme tid. En anden hjælper afhøringslederen med at stille spørgsmålene fra chatten

Resultat + kode Resultat + kode Resultat + kode Resultat + kode
Efter en masse spørgsmål til hver af de tre ender 

Bejder med at få spørgsmålet om: “har du egentlig 
en grå bil på gule plader?” hvortil han svarer: “næ, 

men det har Kokken” 

Når de bruger <3 330 på spillehjulet, når de frem til tallet 14. Der bliver til ord som "gråt hus", " Legetårn" "garage" osv. 572   -->  13 Video nr 13 skal vises i matrixen Hvis teorien holder får de et tal til kodearket

Vi går med det samme over i køkkkenet for at 
konfrontere kokken. Kokken svarer “jeg er 

simpelthen nødt til at spørge jer direkte: hvor var i 
to natten mellem søndag og mandag på 

gerningstidspunktet?”  Her indrømmer de blankt. 
Men I må selv finde ham. 

HINT HINT HINT HINT Eleverne hjælper live med at komme med forslag 
om hvor på skolen vi skal lede. Vi fordeler os ud, så 
vi live kan overtage meetet når vi er på forskellige 

lokaltioner. Tilsidst finder vi ham i lærerboligen, 
hvor han har haft en dejlig ferie. 

Video af KR (aka Tommy Snushane), som forklarer lidt om næste opgave.  De får linket til et nyt slide med en ny opgave. 
De ser en video, hvor det viser sig, at det faktisk er Claus Steinlein Brian skylder 

penge. De ser via Matrixen en video, hvor Claus presser ham til snart at betale sin 
gæld. De får et link til et slide med informationer

Indhold Indhold Indhold Indhold Grunden til at de havde kidnappet ham i første 
omgang var, at de gerne ville holde en kæmpe fest 
for alle eleverne, når de kommer tilbage. Altså en 

rigtig fest med tre-retters menu og glimmer og guld, 
det hele! Men det skulle være en hemmelighed for 
Brian, og fordi han jo var på skolen hele tiden for at 

knokle for at få eleverne tilbage, så så kokken 
deres snit til at “sende ham på ferie”

OPGAVE 2: Eleverne får af vide af Tommy Snushane, at de skal hjælpe ham med nogle informationer/stikord til en 
nekrolog. 

Del 1:  Nu skal de ud og tage selfies med objekterne beskrevet 
ved oversættelsen. 

.              Del 2: Når de kommer tilbage, skal de sammensættes 
til en tegning/et samlet billede af alle de ting de har fundet.    

uset er “korrekt” når det indeholder alle stikordene:
Gråt hus, 14, legetårn, terrasse, carport, B, til salg skilt og 

toetagers hus.

I slidet er film med Stig Tøfting der opfordre til at satse på uafgjort, billede af odds 
for VM finalen, artikel om at håndboldherrene vinder, trusselsbrevet, besked om at 

BO har taget et lån i FUS. De skal komme frem til at han taber de penge han 
bruger, da han netop satser på uafgjort . Se vejledning

OPGAVE 2: Kryds og tværs

Resultat + kode Resultat + kode Resultat + kode Resultat + kode 11:15 Fælles afslutning /AFSLØRING

“Tak - 671 <3/hilsen Tommy Snushane” og eleverne finder tallet 10 i spilhjulet De skal vha. boligsiderne finde Bejders hus 759.200   -->  24 Video nr 24 skal vises i matrixen De cirklede ord danner en sætning og udløser et tal til kodearket
Efter at have fundet Brian, går vi alle tilbage til 

foredragssalen, hvor vi vil afklare de sidste 
spørgsmål, og have en afsluttende samling.

HINT HINT HINT HINT Tak for jer
Tommy Snushane en ledetråd, som eleverne skal nævne for læreren. Ledetråden er tallet 3. Læreren fortæller eleverne, 

at tallet 3 er det første tal i løsningsrækken på den næste opgave.

De får inden frokost en video, hvor Bejder konkronteres med 
mistanken om at han er skyld i Brians forsvinden. Han løber, og 

vi følger efter ham op i Sciencelokalet, hvor vi låses inde

De hører et lydklip med Brians kone, der opdager han har kæmpe spillegæld. Hun 
snakker om hvad de kan gøre for at kunne betale et lån af. Hun mener de kan 

betale af med 30.000 årligt.  Eleverne får linket til ent ny slide.

11:30-12:30 FROKOST 11:30-12:30 FROKOST 11:30-12:30 FROKOST 11:30-12:30 FROKOST
12:30-13:15 Indhold 12:30-13:15 12:30-13:15 Indhold 12:30-13:15 Indhold

OPGAVE 3: Politiet har brug for hjælp, og derfor skal eleverne forhøre sig hos forskellige folk ud fra ringeliste. Grupperne får nu et link til et escaperoom, hvor det handler om 
at få låst døren til eksperimentariet op. 

De får et slide med tre lån. Et fra en narkobaron, et fra en lokal original og et fra 
anonynous. De kan bruge et hjælpearlk til at undersøge det bedst mulige lån. OPGAVE 3: Oplæg til at lave talk show om Brians forsvinden

Resultat + kode Resultat + kode Resultat Resultat + kode
Jeg så ikke nummerpladen, men grålig var den altså bilen + “Politiet sagde, at der netop var en anden, der havde ringet 
ind med samme besked. Personen havde også set en grålig bil og kunne desuden se på firkanten bagpå, at det var en 

bil med kun gule plader” 

Igennem mange opgaver i slidet, skal elevene på egen hånd 
klare sig ud. 

Det er Kaj Spjæt der er det bedste bud, uden at være et godt et. Det er det eneste, 
der har højt nok beløb til at dække det han skylder, samtidig med, at lånet ikke 

stiger, men står stille. 

video (evt. podcast) - som lever op til alle kravene.
Udløser et tal til kodearket

HINT HINT Kode HINT

personen havde i øvrigt også nævnt at den gule nummerplade vist også indeholdt tallene 340.
Løsningen er altså 19

De finder den hemmelige koden til døren. Herefter følger et link 
til fællessamlingen i google meet

Tallet på lånet 3 udløser video nr. 3 på pladen De ser en video, hvor det afsløres at 
Kaj Spjæt er død ved meget uheldigt at køre ind i en pølsevogn på scooter. En 

seddel med nogle koordinater findes i hans hånd

De har nu tre tal der udløser ordet YES på kodeark. Det giver et 
tal, som giver link til video/er med Brian, der er på skolen hele 

tiden, han prøver at få eleverne tilbage hurtigst muligt. Hans bil er 
på skolen døgnet rundt. Der er fundet nogle videoer, hvor vi kan 

se at Brian gør alt hvad han kan for at få eleverne tilbage til 
skolen. (OBS vigtig ledetråd ift. plottet og motivet for kidnapning, 

som afsløres fredag)

13:15-13:55 Indhold 13:15-13:30 Fælles afslutning 13:15-13:30 Fælles afslutning 13:15-13:30 Fælles afslutning
OPGAVE 4: Lav en SoMe video

Vi starter live og fælles. Vi starter med at vise "har du hørt det?" 
videoer med tre forskellige lærere. Sofie har opdaget noget 

meget mystisk. Brians kone (viceforstanderen) er i gang med at 
flytte Bejders ting over på sin egen plads og indrette Brians bord 

med sine egne ting.

Live spørges der til, om hvad de er endt med. Har nogen fundet en løsning? Et hold 
kommer med beskrivelsen på kortet. Hvad betyder det? Vi kører derud live! SM; 
HV, TC kører derud live.. Der køres en omvej ud til Lone, hvor de møder Lone. 

Hun svarer på, om der mon er set noget mistænkeligt. Hun siger hun så en 
mistænkelig grålig bil med nogle mistænkelige lyde fra bagagerummet. De havde 
snakket om de mon skulle ringe til politiet, men fik det ikke gjort før bilen var væk. 

 

 vi laver en liste (google analytics) over eleverns hovedmistænkte. 
Elevernes top 3 afhøres live fredag morgen

Resultat + kode
“Enhver med et stort nok hjerte, der ved noget vil nu uden tvivl ringe 114”

 <3 114 hvorefter det sidste tal kommer frem, som er tallet 3 

HINT

Link til det fælles google meet - der er nyt i sagen - se med her kl 14.00! 

14.00 - 14.15 Fælles afslutning
Vi starter live og fælles. Vi starter med at vise "har du hørt det?" videoer med tre forskellige lærere, for at sætte fokus på 
lærerbekymringen, men også øge mistænksomheden til lærerne.  Herefter kommer Brians kone og datter med på linket 

live, hvor de beskriver deres oplevelser af Brians forsvinden. Brians datter fortæller, at hun
Ida har overhørt en telefonsamtale, som Brian har haft aftenen før. Hun ved ikke, hvem der ringede, eller hvad de talte 

om, men i samtalen blev der sagt noget i retning af: "Nej, jeg vil bare gerne have eleverne tilbage!"





 
 

Lærervejledning - dansk 
OPGAVE 1 

9.40 - cirka 10.40 
Læreren fortæller eleverne, at de skal lave en kort 
pressemeddelelse med relevant information om 
Brians forsvinden (slide 3 og 4) i dansk-slideshowet, 
som præsenteres fælles for eleverne i meet 
 

HJÆLP Eleverne har mulighed for at få hjælp på indidansk-linket. Alt efter gruppens niveau vurderes 
det, hvor meget de skal gøre ud af pressemeddelelsen.  

LØSNINGEN Hvis opgaven er godkendt får eleverne to 

ledetråde fra slidet. Det første er et hjerte <3 
og det næste er et link, som leder dem ind i et 
spil, hvor de skal finde de næste ledetråde, det 
er en god idé også lige at sende linket i 
chatten https://gamemakery.com/10/tcTB8gHE  
  
Mens eleverne spiller spillet skal de bruge 
noget tid på at opdage, at løsningen i spillet er 
i baggrundsbilledet. Der står nemlig de tre tal, 

de skal bruge, som er 300. Nogle elever 
fanger den lynhurtigt, andre skal måske 
hjælpes på vej.  

Når de så bruger <3 300 i spilhjulet, når de frem til tallet 14. Det tal skal overføres til 
spillebrættet, hvor der er en video af Kasper (aka Tommy Snushane, lokal jounalist for 
ekstrabladet), som forklarer lidt om næste opgave.  

OPGAVE 2 
cirka 10.40-11.30  

Eleverne får af vide af Tommy Snushane, at de skal hjælpe ham med nogle 
informationer/stikord til en nekrolog. Og det skal helt sikkert først og fremmest forklares for 
eleverne, hvad en nekrolog er :-) 
 
Gruppen skal altså lave en padlet med stikord om Brian + billeder. Når de er færdige sendes 
padlet-linket til tommysnushane@yahoo.dk. Det er vigtigt at emnet/titlen på mailen er 
spil-lederens navn, da alle lærere skal bruge denne mail til at tjekke det eleverne sender! 
 
Lærerne logger på forhånd ind på mailkontoen med opfundne brugernavn og kodeord. På 
den måde vil svaret fra Tommy Snushane være autentisk.  

 
HJÆLP 

Den helt store hjælp til denne opgave finder eleverne selvfølgelig i  
bogen Brian Ovesen - historien om den blå mand  

https://gamemakery.com/10/tcTB8gHE
mailto:tommysnushane@yahoo.dk


 

LØSNINGEN Hvis læreren mener, at gruppens padlet er tilfredsstillende (eller tiden er fremskreden) svarer 
læreren på deres mail med teksten:  
“Tak - 671 <3/hilsen Tommy Snushane”  
og eleverne finder tallet 10 i spilhjulet, hvorefter læreren finder tallet på spillebrættet, som 
indeholder en video med Tommy Snushane, der giver en ny ledetråd.  
 
MEN HVIS padletten er mangelfuld (eller der er god tid) skrives der istedet  
“Tak for ingenting - 355 <3/hilsen Tommy Snushane”  
hvorefter de finder tallet 27 på spilhjulet, hvorefter læreren finder tallet på spillebrættet, som 
indeholder en video med Tommy Snushane, der beder dem om at sende noget mere 
information.  
 
I den tilfredsstillende video, hvor svaret er godkendt, giver Tommy Snushane en ledetråd, 
som eleverne skal nævne for læreren! Ledetråden er tallet 3. Læreren finder 3 på 
spillebrættet, hvor der kommer et link op, som er endnu et spil, - linket kan også sendes i 
chatten https://gamemakery.com/11/xu4DgiIT.  
 
Undervejs i spillet dukker der tal op, som eleverne skal bruge. De skal have 1500 point for at 
kunne se alle tre tal: 982 
Titlen i spillet indeholder <3, og når de bruger det hele i spilhjulet, får de tallet 26.  
 
Tallet finder læreren på spillebrættet, hvor der står teksten Tjek telefonsvarerbesked, her 
kommer læreren i tanke om, at han/hun da egentlig havde fået en besked på sin 
telefonsvarer, som han/hun ikke har hørt endnu - herefter afspiller læreren på sin telefon 
(over højttaler) “telefonsvarebesked 1”. I beskeden beder politiinspektør Jessen grupperne 
om hjælp. Der er mange vidner der har henvendt sig, derfor skal eleverne hjælpe med at 
ringe rundt og afhøre dem.  
 
Når de har hørt beskeden, får de af vide, at de må holde frokostpause frem til kl. 12.30 og 
derefter skal de møde ind på det her meet igen, og så må vi se, om Jessen har sendt en 
SMS til den tid.  

11:30-12:30 Frokostpause 

OPGAVE 3 
12.30 - cirka 

13.15 

Politiet har brug for hjælp, og derfor skal eleverne forhøre sig hos forskellige folk, som ved 
noget. Der er indtil videre INGEN spor efter Brian, så politiet har virkelig brug for 
forstærkning. Og eleverne må være meget insisterende.  
 
Vidnerne er alle venner eller familie af lærerne, der er instrueret i at trække tiden lidt og finde 
på lidt af hvert. Det vigtigste er, at de skal give dem ledetråden om en grå bil.  
 

LØSNINGEN Eleverne kalder på hjælp, efter de har lagt på, og siger at de har hørt et vidne sige noget om 
en grålig bil.  
Læreren siger, at han/hun straks må ringe til politiet med den nye information! Når læreren 
har givet denne besked forlader han/hun grupperummet og lader eleverne sidde forvirrede 
tilbage. Kort efter dukker læreren igen op i grupperummet og fortæller eleverne, at han/hun 
nu har overleveret informationen til politiet, men at politiet ringede igen kort efter du havde 
lagt på, og den nåede du ikke at tage. Men der er kommet endnu en telefonsvarerbesked. 
Hvorefter man afspiller “telefonsvarerbesked 2” over sin telefon, så eleverne kan høre det. 
 
 

https://gamemakery.com/11/xu4DgiIT


 

 

Politiinspektør Jessen fortæller han har et vidne, der har set en grå bil med “en firkant” bag 
på.. hvad er det den hedder.. en nummerplade. Den har tallet tre. Men den er hvert fald gul. 
Eleverne skal altså ud fra beskeden forstå, at der er nogle ledetråde, der skal hjælpe dem 
videre. Ledetrådene der bliver sagt er firkant, gul og 3, når eleverne har dem, kan de 
forhåbentligt (og ellers med lidt hjælp) regne ud, at de skal finde firkanten på spilhjulet og de 
gule tal (de har fået lidt hjælp ved at vide, at det første tal er 3).  
 

  
 
Hvis eleverne ikke kan gætte det, må man jo hjælpe til.  
 
Løsningen på spilhjulet er 19 og man går herfra ind på spillebrættet, hvor der ligger en 
video, som er introen til næste opgave.  

OPGAVE 4 
13.15 - cirka 14 

Gruppen skal altså nu, som fortalt i videoen, lave en video til SoMe, hvor alle i gruppen 
optræder. I videoen skal de sørgmodigt 
efterlyse deres elskede forstander, skrive 
ham en sang, lave en form for hilsen eller 
på anden måde fortælle verden, at de 
savner ham.  
Videoen skal uploades i mappen “for alle os 
der savner BO i en svær tid” på drev, hvor 
læreren finder og godkender den.  
 
Når de har sendt videoen, og den er 
godkendt, sender læreren et link tilbage i 
chatten, som er en kort video om at 
opslaget er godkendt.  
I denne video skal eleverne finde de sidste 
ledetråde for at nå frem til sidste løsning i 
dag. I videoen bliver der både sagt Stjerne, 
3 og 89.  
Så de skal altså selv finde ud af igen at hive 

spilhjulet frem og finde *389 hvorefter det sidste tal kommer frem, som er tallet 24, og 
her kalder de så på hjælp.  
På tallet 24 i spillebrættet er der et link til et meet, og når eleverne logger ind på meet’et står 
der i et præsenteret slideshow: “Der er nyt i sagen - ses her 14.10!”  



 
 

Lærervejledning - Idræt / Science 
Start Eleverne får udleveret link til slideshowet  

Opgave 1 i slideshow: 
9.30 - ca 10.00 

I første opgave skal eleverne oversætte morsekoder. 
 
Her ses morsekoderne og oversættelse  

 
 
Eleverne har i slideshowet fået opgivet et oversættelses-skema til morse.  
 
Hjælp til eleverne 
Har eleverne svært kan de bruge denne hjemmeside: 
https://www.arneh.dk/maritim/morse.htm  
 

 
 

Er morsekoderne korrekt oversat får eleverne tilsendt linket til næste slide 

Opgave 2 
Del 1 
10.00 - 10.45 

Eleverne har oversat morsekoderne. 
Nu skal de ud og tage selfies med objekterne beskrevet ved oversættelsen.  
Eks. skal de ud og tage en selfie af sig selv og en carport. 
 
Eleverne fordeler selv objekterne ligeligt mellem sig, sådan at alle ca. 2 
selfies pr. mand. 

Opgave 2 
Del 2 
10.45 -11.20 

Når holdet har samlet selfies med alle 
objekterne, skal de sammensætte et 
fantombillede af et hus.  
 
Dvs. at de skal klippe og samle 
billederne sammen til et hus.  
Når de har gjort det tilkalder de hjælp. 
Fantombilledet er “korrekt” når det 
“indeholder” alle stikord: 
 
Gråt hus, 14, legetårn, terrasse, 
carport, B, til salg skilt og toetagers hus 

 
 

Hvis eleverne har lavet et korrekt fantombillede får de tildelt et link til 
slideshowet:  

https://www.arneh.dk/maritim/morse.htm


 

Opgave 3 Her skal eleverne identificere Bejder som den mistænkte, grundet 
morsekoden som viser at pege på deres hus. (Bejder har sit hus til salg. På 
boligsiderne vil de kunne sammenligne alle objekterne fra opgave 1 samt 
fantom billedet og finde frem til hans hus. Googler de adressen, får de hans 
navn frem) 
 

 
 
De skal bruge de tilsendte portrætter for at finde bogstavet E som står ved 
Bejders billede.  
 
I slidet Hvis Bejder var en James Bond agent hvilket nummer ville han så 
have.  
E=5.  
Derfor 005.  
 
Cirkel og 005 giver på kodecirklen tallet = 13  

 Når eleverne har fundet koden , bruges spillepladen. 
Her finder man slideshowet “Bejder konfronteres” 
 
Her vises videoen hvor “Bejder konfronteres” 
Eleverne konfronterer Bejder, som flygter. De jagter ham, men han snyder 
dem og låser dem inde i sciencelokalet.  
Efter det er der pause til 12.30.  

EFTER PAUSEN 
Opgave 4 
12.30-13.15 

Eleverne får nu et nyt slideshow. (hver gruppe får eget) 
 
Eleverne er låst inde i sciencelokalet. Her skal eleverne ved hjælp af 
ledetråde finde koden til låsen så de kan komme ud. Escape-room!  
 
Escaperoomet er lavet ud fra google sheets og google analyse.  
 
 
 



 

 
Det fungerer sådan at eleverne i slidet ser et billede af sciencelokalet, hvor 
andre billeder er lagt ind ovenpå. Trykker eleverne på et billede bliver de 
sendt videre til et google-analyse. Her står et spørgsmål, som de skal svare 
på. Svarer de rigtigt får de en ledetråd/kode, som skal bruges til at låse døren 
op med. Svarer de forkert, får de at vide at det er forkert, samt en lille 
ledetråd. Google analyse retter selv, så man skal ikke gøre noget.  
Når de har svaret korrekt på alle spørgsmål, har de alle koderne til låsen og 
kan komme ud. 
 
Eleverne skal starte med at trykke på hængelåsen, her bliver situationen 
beskrevet og opgaven forklaret.  
 
Mange af svarene kan eleverne google sig til, hvis ikke de kan gætte det.  
 
Obs: 
Eleverne skal huske at starte med stort forbogstav, ellers godtager google 
analyse det ikke. Det står også i introen til eleverne. 
 
Når de lykkes med at komme ud, dvs. har fundet koden og tastet den ind.  
Slutter de af med at se en video af “Bejder savner”, hvor Bejder sidder 
grådkvalt sidder på sit kontor og storsavner Brian.  
Videoen ligger i responsen på google analyse så igen man skal ikke gøre 
noget. 
Der står også at vi alle skal mødes i meet 13.15, og linket dertil, er også i 
responsen.  
 
Spørgsmål og svar: 
Trykflaske: 
Hvilket atomnummer har Oxygen? 
Svar: 8 
Ledetråd: Tallet til låsen er lig med svaret #6 (8) 
 
Guld: 
Hvor mange elektronskaller har et guld atom? 
Svar: 6 
Ledetråd: Tallet til låsen er lig med svaret. #8 (6) 
 
Skak: 



 

 

Hvilken brik rykker du og hvor hen? 
Hjælp: dronning har en spids krone. Konge har en bløde krone. 
Svar: Dronning b8 
Ledetråd: Nøgle til skattekiste. Man bruger nøglen ved at skrive: Demografisk 
transitionsmodel 
 
Skattekisten: 
Skriv kodeordet til nøglen her: 
Svar: Demografisk transitionsmodel 
Ledetråd: Hvor mange faser består den Demografiske transitionsmodel af? 
#9 
 
Græsk solgud: 
Hvilket grundstof er navngivet efter det græske ord for "sol"? 
Svar: Helium 
Ledetråd: Hvor mange planeter er der i solsystemet. #2 (8) 
 
Superman!: 
Hvad hedder planeten? 
Svar: Krypton. 
Ledetråd: Et hold som kunne bruge lidt hjælp fra Supermand er Silkeborg IF. 
I hvilket år så Brian det som gjorde ham forelsket i klubben. #7 (1994) 
 
TV’et: 
Hvilken serie er der tale om? 
Svar: CSI 
Ledetråd: Brian ved det, men gør du? Hvilket sidenummer havde sporten på 
tekst-tv? #1 (201) 
 
Atommodel: 
Hvilket grundstof ser vi på billedet? 
Svar: Lithium 
Ledetråd: Lithium anvendes som medicin til personer som bipolare. Bi er 
latinsk og betyder tve- eller to-delt. Tallet er derfor 2. #5 
 
Farvelære: 
Lysets _________ er afgørende for hvilken farve lyset har i vores øjne? 
Svar: Bølgelængde 
Ledetråd: Brian må siges at være på bølgelængde med en hvis efterskole. I 
hvilket år trådt brian sine først skridt på FUS? #4 (1992) 
 
Atmosfæren (globus): 
Hvilken gas er der mest af i jordens atmosfære? 
Svar: Kvælstof 
Ledetråd: Kvælstofs (nitrogen) atomnummer. #3 (7) 
 
Hængelåsen/døren: 
Du er i mål, når du har fundet den hemmelige kode, som åbner døren. Skriv 
koden her: 
Kode: 20187199228199465 

Afslutning Vi mødes i google meet kl 13.15:  



 
 

Lærervejledning - matematik 
OPGAVE 1 

 
 
Eleverne skal bruge 
besked 
korrespondancen (se 
bilag) og det mystiske 
papir der bliver fundet, 
til at lave budgettet, for 
at se hvor meget Brian 
skyldte. 
 
De skal bruge antallet 
af lånte kroner  
(gældens størrelse) til  
at finde et tal på deres hjul.  
 
Det er et lidt svært budget.  
 
Hjælp:  

- Kan i I samle alle de ting Brian skylder i 
én række og samle alt det han 
vinder/tjener i en anden?  

- Find hvad der skal stå på de sorte felter.  
 

 
 
 
 
 
Budgettet skal se sådan ud:  
 

 

 
LØSNINGEN - 
opg 1 

9.30-10.10 

Når de har et resultat ( ikke nødvendigvis den rigtige løsning) skal de kalde på hjælp. 
  
Uanset hvilket beløb de mener Brian skylder, skal de hjælpes hen til at bruge hjulet for at 
finde resultater.  

Udgangspunktet for hjulet er:  (firkanten er vist på slidet da opgaven blev beskrevet) 
 



 

Når de har fundet svaret skal du klikke ind på matematik kode-pladen og klikke på det tal de 
er kommet frem til ved hjælp af hjulet.  
 
OBS! Når de frem til nr 24 eller nr 3, SKAL de regne om. De tal leder til videoer der skal 
bruges i kommende opgaver.  
 
 
Den rigtige løsning:  
 
I budgettet skal svaret blive 572000 → Koden de skal komme frem til er 572  
Den skal bruges på hjulet ved mærket  som giver tallet 13 
Klik på feltet 13 på matematik kode-pladen , der viser en video, hvor Claus Stenlein, der 
siger noget i retningen af 
 
“Hej Brian, min gamle ven.  
Længe siden. Jeg synes ikke jeg hører så meget fra dig - eller til det du skylder.  
Du må hellere snart finde en løsning på dit problem.  
Ellers ser jeg mig nødsaget til at afsløre din store passion for FC midtjylland, men ikke mindst dit spoinarbejde 
gennem de mange år.  
God dag og hils familien.” 
 
 

 
OPGAVE 2 
10.15-10.35 

 
Brian har tilsyneladende valg at vinde alle pengene tilbage til VM finalen i håndbold.  
Ud fra følgende skal eleverne undersøge om Brian kunne lykkedes med at blive, gældfri ved 
at satse på håndboldkampen: 
 

- Video fra Stig Tøfting, hvor han opfordrer Brian til at satse på uafgjort.  
- SMS med information om 

Brians lån på 130.000 i 
efterskolen. (se herunder) 

- Trusselsbrevet fra Jesper 
Betjent (se herunder) 

- Billederne af Odds på dagen til 
VM finalen (se herunder)  

 
Hvis eleverne er hurtigt til at fange, at 
resultatet ikke blev uafgjort, kan man 
udfordre dem på, hvad han egentlig 
havde vundet, hvis det var blevet 
uafgjort. (8,75 * 130.000kr = 
1.137.500kr) 

 
LØSNINGEN - 

opg 2 
10.35-11.30 

 

 



 

 

 
Hjælp:  

- Ved I hvad håndboldkampen endte?  
- De vandt → odds er underordnet og kan udelades. 

- Se fremgangsmåden herunder til hjælp 
Vigtigst (og sværest) er, at der skal tage 10% af beløbet de fandt frem til i sidste 
opgave, altså de 572000 kr, men ikke af de 130.000 kr, da de er et nyt lån.  

 

 



 

 
Beløbet de kommer frem til, skal oversættes til hjulet ved hjælp af slidet med farver.  
Har de eksempelvis tallet 5, betyder det farven gul, er det 9 betyder det farven lyserød.  
 
De må gerne kommet frem til forskellige svar via hjulet, bare IKKE 3, 13 
 
 
Rigtig løsning: 

 
 
De skal komme frem til at han taber de penge han bruger, da han netop satser på uafgjort  
Koden → koden 7592 
7= Trekant  
5= gul 
9= lyserød 
2= grå 
 
Det giver tallet 24 på matematik kode-pladen hvilket leder hen til et lydklip med Brians 
kone.  
 

 
BRO TIL NÆSTE 

OPGAVE 
 

 
Klippet med Brians kone giver dem én vigtig information. Hun virker til at tale med en, der 
oplyser hende om, at Brian har en voldsom stor gæld. Hun gennemgår at hvis de afslyser 
den ene datters konfirmation og aflyser den andens efterskoleophold og sælger bilen, kan 
de betale 30.000årligt. Altså er den vigtige besked: Ydelsen 30.000 årligt.  

11:30-12:30 Ca. Frokost 

OPGAVE 3 Her får de delt 3. slideshow 

 



 

 
Ud fra slidets indhold skal de finde det bedst mulige lån.  
 
Indholdet i 3.del er: 

- Video med Narkobaron Lars Krimi, der tilbyder et lån på 100.000kr til 20% i rente 
- Anonymous kode med lån 

-  
- Video med lån fra den lokale original “Kaj spjæt”  

I videoen tilbyder han et lån på 1.000.000kr til en rente på det halve af en six-pac - 
altså 3%. Han vil få udleveret pengene i flaskeboner.  
Tilbagebetalingen sker i pant.  

 

LØSNING OBS! Alle renter er pr år. (det siges ikke, men kan nævnes hvis de spørger 
Ydelsen er den samme i alle tre lån, netop det Brians kone sagde 30.000kr årligt.  
 
Hjælp:  
Har grupperne svært ved at danne sig et overblik over lånene, kan et google sheet 
dokument deles, hvor de bare skal plotte de tre tal ind, Lån, Rente, Ydelse . Så regner 
regnearket selv videre over en uendelig årrække. (det som eksemplerne er lavet ud fra). 
 
De tre øverste felter i Lån, Rente, Ydelse er de eneste tre felter der skal udfyldes, så regner 
regnearket selv videre over en uendelig årrække.  
 
Rigtig løsning: 
 
Lån 1:  
Lars krimi tilbyder 100.000kr  
til 20% i rente.  
Ydelsen er 30.000 
 



 

 
 
Lånet er ikke relevant, da han kun tilbyder 100.000kr I sidste opgave opdagede vi, at han 
skulle bruge 759200 kr.  
 
Lån 2:  
I anonymous oversættelsen : 
Kære Brian 
Vi forstår at du sidder i spillegæld.  
Vi vil gerne hjælpe.  
 
Vi vil tilbyder et lån på 800.000 kr. i bitcoins.  
 
Årlig ydelse 30 000 kr. med 5 % i rente. 
Du ved hvor vi kontaktes.  
 
We are Anonymous.  
We are Legion.  
We do not forgive.  
We do not forget.  
Expect us. 

 
Ydelsen er for lav i forhold til rente og lånebeløb. Derfor vil hans gæld blot stige. Og 
derfor er det et dårligt bud på et lån 
 

  
 
Lån 3:  
Kaj Spjæt tilbyder et lån på 1.000.000 kr  
3% i rente (en halv sixpack) 
Ydelse 30.000kr 
 



 

 

 
Ydelsen og renten i kr årligt, er den samme. Derfor vil Brian aldrig kunne betale det af. Dog 
er det det bedste bud på et lån, da han får et stort beløb, og det vil gå i nul.  
 
Svaret de skal komme frem til er tallet på det rigtige lån.  
 

Rigtig svar er 3 hvilket leder til en film på matematik kode-pladen 
 

BRO TIL NÆSTE 
OPGAVE 

 
Videoen er en video, hvor to lærere sidder og snakker lidt på google meet. De snakker om 
en nyhed i lokalmiljøet - Kaj spjæt er på sin scooter kørt fuld fart ind i en pølevogn, og er død 
på stedet. I hånden havde han en lille seddel hvorpå der bl.a. stod “ en ristet med brød”.  
 

 De får i et slide denne sidste opgave, der ikke skal samles op på af efterforskningslederen. 
Henvisningen til sporhunden går på, at de skal bruge kortet. Ved at forbinde koordinaterne til 
et kryds, kommer de frem til en lokation. Til samlingen samles op på denne.  

 



 

Maj 2016

 
 
August 2016

 
Januar 2017 

 
  

 



 

August 2017 

 
 
Januar 2018 

 
 
Januar 2018 

 
 

 



 

 

 

 
 
Hul i korrespondance 

 
 
Oktober 2018 

 
 
  

 



 

Januar 2019 

 

 
 
Maj 2019 

 

 



 

Januar 2020

 
 
Juli 2020 

 

 



 
 

Lærervejledning - engelsk 
Task 1 
9.30-10.15 

Eleverne skal læse artiklen om Brian på DBS News Denmark’s facebookside 
(artiklen findes på de sidste par sider i denne vejledning) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Eleverne læser artiklen fra DBS News Denmark, som har opfanget historien om Brian. 
De har fundet spor, der tyder på, at Brian har iscenesat sin egen forsvinden og at hans 
video er fup, fordi han er på flugt fra folk, han skylder penge fra hans gambling på 
Silkeborg IF. DBS News har fundet spor fra Brian i USA. 
 
 
Eleverne skal nu lave en TIP 10’er på artiklen, som beviser, at 
de har sat sig godt ind i sagen og er dygtige efterforskere.  

 
TIP 10’eren udløser koden 433, som kommer fra 4=1’ere og 
3=+’er og 3=2’ere. Symbolet (+) kan de finde på arket for TIP 
10.  Koden 433 skal de bruge til hjulet under symbolet + 
 
Det udløser tallet 10, som de skal have godkendt af jer for at 
få næste slideshow. 
 
De må ikke komme frem til 24 - så skal I bede dem om at tjekke deres svar igennem 
igen. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Task 2 
10.15-10

 
 
 
 
 
 
 
 
Eleverne skal sammensætte deres egen teori om Brians forsvinden 
 



 

.45 
 

 
 
Er han virkelig kidnappet, eller befinder han sig nu i USA med en medsammensvoren? 
Kravene til deres teori finder I i slideshowet. 
Deres teori sender de til den ansvarshavende redaktør for DBS News Denmark, og 
hvis teorien er tilstrækkelig fint beskrevet, så får eleverne endnu en besked fra DBS 
News Denmark.  
 
Gruppernes teori, der er sendt til en fælles mail dbsnewsdenmark@gmail.com , som 
alle lærere har samme brugernavn og adgangskode til, godkendes af vejlederen.  
 
Det er op til lærerne at vurdere hvorvidt teorierne er velbeskrevne, plausible og er 
gennemarbejdede. 
 
To eksempler på svar til eleverne: 
Hvis godkendt:  
Congratulations. Your theory is well-founded and based on thorough detective work. 
You are most definitely entitled to receive clues for the next detective assignment. 8 
(across): Spruce. 13 (across): Cunning  
 
Hvis de er godt på vej, så bed dem uddybe…: 
Good work. You are almost there. Please emphasize your point on…. (hvad det nu end 
måtte være) 
 
Hvis IKKE godkendt:  
You have unfortunately not qualified. Your theory is not well-founded. Please show that 
you are great detectives and earn yourself the right of getting the next clues. 
 
Hvis de er meget tidspressede, eller at I vurderer, at opgaven er for krævende ift. deres 
skriftlige faglige niveau, så må I enten hjælpe på vej eller godkende alligevel. 
 
I svaret giver I eleverne en ledetråd. Det er to ord til at kickstarte kryds og tværsen i 
næste opgave: 
8 (across): Spruce 
13 (across): Cunning 

mailto:dbsnewsdenmark@gmail.com


 

Task 3 
10.45-11.15 
 

Kryds og tværs udleveres, når de har koden Spruce og Cunning, og så skal den løses i 
fællesskab. 
 

 
 
 
 

 
 
De starter med at sætte koden ind fra forrige opgave (Spruce og cunning), og resten 
skal de udfylde selv ved at oversætte de danske ord til engelsk. De finder de cirklede 
bogstaver og skal selv få det til at danne nedenstående sætning. 
 
De cirklede ord danner koden “Where is Mr Ovesen” 
Koden gives til “chief investigator” og de får udleveret task 4. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Task 4  
11.15-12.50 
 
 

 

 

 
Eleverne skal lave et talkshow, der informere om Brians forsvinden. Det skal vare 
mellem 3-5 minutter. De skal selv stå for at udfylde rollerne, og alle skal deltage. 
Derudover skal de finde en måde at inkludere fem tilfældige ord (Trapeze - stiletto - 
calculator - spruce - octopus) i talkshowet. 
 
Talkshowet skal enten filmes eller laves som lydfil  
(For de elever som har svært ved at være på kamera .) 
 
Når de har fået godkendt talkshowet, så går de videre til “Task 5 - The final”. Læreren 
forklarer opgaven. 



 

Task 5 - 
The final 
12.50-13.15 
 

 
De skal nu finde ordet YES og et symbol, som skal bruges til “spilhjulet”. 
 
Opgaven: Eleverne skal gå på jagt efter et gennemgående ord. 
 
YES er ordet, som udløser koden til “foldepapiret”. De skal finde det gennemgående 
ord, som står følgende steder: 

1) Flere steder på Facebooksiden. I to opslag om USA og i et jobopslag. 
2) Det står på kryds og tværsen i række 29 
3) I slideshowet til Talkshowet: Forbogstaverne af “Youth Entertaining Show” 

 
Hvis eleverne har rigtig svært ved at finde ordet, så kan spillederen give dem hints. Fx 
“Det er et kort ord” osv. Hvis de er ved at gå helt kolde i det, så kan man hinte til, hvor 
de kan finde det henne. 
 
YES udløser koden 690 på “foldearket”, som de skal bruge til “spilhjulet”. 
 

Derudover skal de finde symbolet * (stjerne) til “spilhjulet”. Det kan de finde i 
slideshowet til Talkshowet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Når de sætter 690 og symbolet ind i spilhjulet, så får de koden 24, som på spilbrættet 
udløser adgang til nedenstående diasshow med to ledetråde: 
 

1) De får et link til en artikel om at det ikke er Brian, som er set i USA, men i stedet 
for en russer med forbindelse til et russisk forbrydersyndikat. 

 

 
 
Herefter får de en besked om, at vi mødes kl 13:15 
 
 



 

 
 
 
 
Danish headmaster has been missing since 
Monday morning. It is possibly crime related, it 
seems to be a matter of gambling debt.  
Feb 10, 2021 7:30 PM est  

 
Clearly a scared man in desperate need of help in his attempt to contact his wife. His 

whereabouts are being investigated at this moment. LINK TO VIDEO  

The picture above is from the Youtube video that right now has spread to the 
entire world.  

In the video we hear a man trying to use the last few seconds of battery to inform 
on his whereabouts. It must be assumed that it is not his personal mobile phone, 
because he unfortunately sends the message to this random girl in Denmark 
calling herself “CM2003CPH”. At this point her real identity remains unknown. 
She however has had the witts to upload it on Youtube hoping someone will 
recognise the man or the place.  

DBS News has identified the man as Brian Ovesen, a headmaster of a boarding 



 
school in Jutland, Denmark. We have been in contact with the school and 
apparently 
he did not show up for work on Monday and the staff immediately got 
concerned since Mr. Ovesen always shows up for work on time.  

DBS News has talked to the local police officer, Jesper Poulsen, who could not 
tell much since it is an ongoing investigation. However we have learned that Mr. 
Ovesen probably has a rather huge gambling debt presumably related to his 
tremendous admiration for a football club in the Danish town Silkeborg not far 
from the school's location. The police officer, Mr. Poulsen would not comment or 
elaborate whether Mr. Ovesen has been kidnapped or has fled the country.  

However DBS News is investigating the whereabouts of Mr. 
Ovesen, and several matters indicate that he has fled the country 
as an effort to steer clear of his creditors. This picture was posted in 
the comments of the Youtube video. It is a picture of Mr. Brian 
Ovesen from the school’s homepage www.fus.dk.  

“I have seen that man for sure”, Mrs. MacDonald  

Strangely as it seems a lot of Americans have seen Mr. Ovesen at the White               
Birch campground in Whately, Massachusetts. Especially this woman, Mary         
MacDonald, who lives on the campground, has said:  

 
“I have seen that man for sure”, Mrs. Macdonald states. “But he has left the site 
this morning”. And then she adds “I thought he looked really suspicious and the 
other man was really creepy, too”. DBS News has contacted the CIA for further 



 
information. As it seems, Mr. Ovesen entered the United States via New York on 
a false passport on Tuesday. He had assumed the name Rasmus Bejder. As the 
homepage from Mr. Ovesens school states, Mr. Bejder also works at the school - 
as a member of the board of directors - and we must presume that he, too, has 
something to do with the missing of the headmaster.  

“We follow this case closely...” (CIA)  

The CIA is, however, very cautious with information on this case, but DBS News 
has close ties to the deputy director of the CIA David. S. Cohen. Mr. Cohen went 
on record with this statement, “We follow this case closely, since it clearly has ties 
to the underworld of gambling - ties which the CIA has reasons to believe are 
connected to terorism in the US”.  

Meanwhile DBS News has dug into Brian Ovesens passion for Silkeborg IF. Mr. 
Ovesen has in fact played soccer (see link for further information) in his youth, but 
he didn’t have the talent or the time to go all the way. He has remained a 
passionate fan through his life, though, to the point where he has lost sight of the 
complete picture. For our readers, who don’t know anything about the Danish 
soccer league, Silkeborg, or SIF as they are called, always ends at the bottom of 
the league and last year they lost their place in the 1st league (The 3F Superliga), 
again - 3F being the worker’s union which sponsors the league. Apparently, Mr. 
Ovesen bet a huge amount of money on SIF saving themselves in The 3F 
Superliga, but as we all now know they lost and Mr. Ovesen was left with a 
sizable debt to someone inside the Soccer society.  
So the theory of the CIA might not be so far fetched as one may believe. One of 
our reporters with connections to the Danish justice system has just unveiled 
that Mr. Ovesen may also be charged with a serious indictment of “Attempting to 
match fix”. He has allegedly contacted several soccer clubs in Denmark asking 
them to lose to Silkeborg. No club would accept that proposal mostly because it 
among Danes is considered grossly embarrassing to lose to SIF.  

We will of course follow this case closely over the next few days. If any of our 
readers have information about Mr. Brian Ovesen, his whereabouts, 
comments or theories of your own then please contact DBS News Denmark 
via email dbsnewsdenmark@gmail.com  

DBS News would also like to use this opportunity to warn everybody about 
using money on betting. Please watch this video LINK. 

 



 
 
 

Lærervejledning - Afslutning 
09.15 
morgensamling  

 

09.30 
forberede 
spørgsmål  

Eleverne får af vide, at der ud fra deres afstemning torsdag 
eftermiddag er fundet frem til tre hovedmistænkte.  
 
De skal nu gå ud i deres hold, hvor de dels skal snakke om, hvem de 
tror, der har noget med sagen at gøre, hvad der er sket og derudover 
finde på mindst ét relevant spørgsmål til hver af de mistænkte. Det 
får de ca. 20 min. til og skal kl. 10.00 returnere til 
morgensamlingslinket. 

10.00 
live afhøring  

LIVE AFHØRING fra black box med en afhøringsleder, der styrer 
fuldstændigt slagets gang og introducerer eleverne til 
afhøringslokalet, som er totalt tjekket og med spotlight.  
 
Hans politiassistent hjælper til med at holde styr på de mistænkte, 
som naturligvis ikke må befinde sig i afhøringslokalet på samme tid. 
De bliver altså hentet ind én af gangen.  
 
Mens første person hentes ind, skal eleverne fyre spørgsmål afsted i 
chatten, som Kasper kan vælge mellem. Det er meget muligt, at vi 
bliver nødt til at have de mistænkte ind af flere omgange ift. hvad der 
bliver sagt undervejs.  
 
Efter en masse spørgsmål til hver af de tre ender Bejder med at få 
spørgsmålet om: “har du egentlig en grå bil på gule plader?” hvortil 
han svarer: “næ, men det har kokken”  
 
Derefter er eleverne meget mistænksomme i forhold til køkkenets 
rolle i det her, og vi tager derfor tv-holdet med i køkkenet, hvor han 
finder kokken 
 
I køkkenet stilles et direkte spørgsmål til de to:  
 
“jeg er simpelthen nødt til at spørge jer direkte: hvor var i to natten 
mellem søndag og mandag på gerningstidspunktet?”  
 
Kokken tøver, tørrer sved af panden og siger til sidst: “OKAY. VI 
TILSTÅR. vi var i færd med at kidnappe Brian… MEN det var jo for 
hans egen skyld!” 
  
Her bliver der afspillet en eller anden meget dramatisk lyd fra en 
højtaler i rummet, så der lige er en lille (og komisk) pause til det 
kæmpe chok, der farer gennem alle elever ;-)  
 
Afhøringslederen: “Shit, shit, shit.. vi står altså her med 
gerningsmændende.. Og nu er det helt store spørgsmål HVOR ER 



 

BRIAN? I må i det mindste fortælle mig, om han er her på matriklen?”  
 
Kokken nikker så 
 
Afhøringslederen vender sig dramatisk mod kameraet: “Kære elever, 
jeg tror vi har brug for jeres hjælp - hvor kan Brian befinde sig? Vi må 
ud og lede”  

10.30 
Jagt på skolen  

Mens der bliver skrevet løs i chatten og gættet på hvor Brian er, 
starter en jagt rundt på skolen, hvor vi hjælper med at  læse chatten, 
lede og kalde på Brian. Det kan f.eks. være vi kigger i det store 
kølerum, et elevværelse, Palles værksted, ophold osv.  
På et tidspunkt er der nok mindst én elev, der foreslår 
forstanderboligen…  

10.40  
Sidste gåde  

Efter vi er kommet ind i forstanderboligen og er gået lidt rundt, går vi 
ned af trappen mod kælderen og opdager en stor afspærring samt en 
hængelås med en firecifret kode på 
 
Vi går fuldstændig i stå, da ingen af os kan få den op. Vi gætter på 
Brians fødselsår og hvad vi ellers kan komme i tanke om, men intet 
dur. Vi har brug for elevernes hjælp.  
 
koden er: 1758 
 
Til at løse koden får eleverne  
 
En rebus:  
ottetallet ser f.eks. ser således ud: 
 

 
 
Når en elev har løst koden råbes tallet, og vi får åbnet låsen 
 
Når vi åbner den første dør, som låsen åbner op til, ser vi først en 
masse mystiske ting i kælderen 
 
Vi siger på skift, så eleverne kan følge med: 
 
“Hov her ligger en badebold...” 
“Er det et soppebasin?” 
“Hvem har spist alle de hindbærsnitter?”  
“Hey der ligger en seddel: Kære Brian, jeg håber, du har haft en 
dejlig ferie, Vi har fået styr på det vi skulle nå…”  
 
Mens vi bevæger os frem mod næste dør, kan man svagt høre 
musik: “If you like pina coladas” ..  



 

 
 

11.00 
Vi finder Brian! 

Og da vi åbner døren finder vi en total glad og overrasket Brian i en 
strandstol iført Hawaii-skjorte, solbriller, stråhat og med en sodavand 
i hånden.. Han nyder tydeligvis livet.  
 
Vi kommer naturligvis med alverdens udbrud:  
“Brian, er du her? Hvordan har du det? Er du okay? Har du hele tiden 
været her? Hvorfor har du Hawaii-skjorte på?” osv. osv.  
  
Brian svarer: “Jamen…. jeg fik besked på at holde ferie” 
 
Kokken kommer ind af døren og udbryder: “Så er ferien forbi”  
 
og én af os spørger forvirret Kokken:  
 
“hvorfor gjorde du det her?”  
 
Her er produceren en video med fortællingen fra hele ugen, som nu 
bliver præsenteret! 
 
Alt imens bevæger vi os alle over i foredragssalen, hvor vi takker alle 
af for en sindssygt fed uge.  
 
Og inden vi slutter helt af, reklamerer vi for fællessamlingen efter 
sangtime, hvor vi alle skal ønske hinanden en god ferie!  


